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17 sierpnia 2007

Uroczystości

Na zaproszenie prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego Waldemara Pawlaka, w
Sanktuarium Maryjnym w Kałkowie-Godowie, przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk,
marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Zdzisław Wrzałka wezmą udział w centralnych
obchodach Święta Czynu Chłopskiego.

Sobota

Na  zaproszenie  prezesa  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  Waldemara  Pawlaka,  w
Sanktuarium  Maryjnym  w  Kałkowie-Godowie,  przewodniczący  Sejmiku  Tadeusz
Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Zdzisław Wrzałka wezmą udział w
centralnych  obchodach  Święta  Czynu  Chłopskiego.  Podczas  uroczystości  w  Panteonie
Chłopów Polskich  na  Golgocie  odsłonięte  i  poświecone  zostaną  tablice  upamiętniające
zasłużonych działaczy ruchu ludowego: Adma Bienia, Michała Drzymały i Zygmunta Rumla.

W Nowej Słupi, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz Marek
Kwitek, członek Zarządu Województwa wezmą udział w uroczystym otwarciu XLI edycji
Dymarek  Świętokrzyskich.  Podczas  imprezy  przewidziano  m.in.  festyn  archeologiczny,
koncerty muzyki folkowej i prezentacje twórców ludowych regionu świętokrzyskiego.

Na zaproszenie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchedniowie, Marcin Perz, członek
Zarządu Województwa weźmie udział w ceremonii poświęcenia wozu bojowego.

Niedziela

Wiceprzewodniczący  Sejmiku  Andrzej  Bętkowski  oraz  Marcin Perz,  członek  Zarządu
Województwa uczestniczyć będą w obchodach 90-lecia OSP w Odrowążu.

Marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz Marek Kwitek, członek
Zarządu Województwa będą gośćmi „X Święta Śliwki  –  Dni  Szydłowa”.  Organizatorami
święta  są:  Urząd  Gminy  w  Szydłowie,  Starostwo  Powiatowe  w  Staszowie,  Grupa
Producencka  DOBRYSAD,  Kółko  Rolnicze  i  Stowarzyszenie  Producentów  Owoców  w
Szydłowie oraz Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szydłowskiej. Gwiazdą festynu będzie zespół
Czerwone Gitary.
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W Chmielniku odbędzie się VIII Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych i Solistów,
zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Kielcach oraz Śladkowskie Stowarzyszenie
Agroturystyki i Turystyki „Dolina Sanicy”. Gościem organizatorów imprezy będzie marszałek
Adam Jarubas.

W Chlewicach,  gm.  Moskorzew marszałek  uczestniczył  będzie  w przeglądzie  zespołów
młodzieżowych, a w Nawarzycach, gm. Wodzisław i w Łącznej weźmie udział w dożynkach
gminnych.

Na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Rakowskiej oraz Związku Stowarzyszeń Białe
Ługi wicemarszałek Zdzisław Wrzałka  weźmie udział w Rakowskiej Niedzieli  Kultury i
Tradycji.  W  programie  przewidziano  m.in.  koncert  z  cyklu  „Muzyczne  Perły  Dawnego
Rakowa” w wykonaniu zespołu muzyki dawnej z Zamku na Wawelu „Floripatri”.

W Nowinach wicemarszałek uczestniczył będzie w I Pikniku Geologicznym „Płukanie Złota
w Nowinach”. Podczas imprezy obejrzeć będzie można m.in. stoiska ze skałami, minerałami i
skamieniałościami,  pokazy  płukania  złota,  prezentacje  multimedialne  nt.  walorów
geologicznych regionu, wystawę zbiorów geologicznych „Sitkówka-Nowiny – gmina wykuta
w kamieniu”. Chętni będą mogli wziąć udział w warsztatach geologicznych, gdzie nauczą się
sztuki rozpoznawania skał i minerałów oraz szlifowania kamieni ozdobnych.

Na  zaproszenie  Wójta  Gminy  i  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  Strawczynie
wicemarszałek  będzie  gościem  święta  gminy  „Strawczynada  2007”.


